

# Enja Holding ApS

Hørmarken 6, 8362 Hørning

CVR-nr. 32 29 98 57



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26. februar 2016

Som dirigent:



.....

Esben Møller Albertsen



Building a better  
working world

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn  
Adresse, postnr., by

Enja Holding ApS  
Hørmarken 6, 8362 Hørning

CVR-nr.  
Stiftet  
Hjemstedskommune  
Regnskabsår

32 29 98 57  
14. oktober 2009  
Skanderborg  
1. januar - 31. december

Direktion

Esben Møller Albertsen

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at eje kapitalandele i andre virksomheder og foretage investeringsaktiviteter.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.716.883 kr. mod 1.588.030 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 3.075.837 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har den 1. april 2015 erhvervet anparten i Mindmill Denmark ApS, således at ejerandelen er steget til 50 %.

#### Begivenheder efter balancedagen

Den 26. februar 2016 har selskabet modtaget 1.750 t.kr. udbytte fra associeret virksomhed, hvorefter selskabets frie reserver til udlodning udgør 2.867 t.kr.

Derudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Andre eksterne omkostninger	-5.750	-29.510
	<b>Bruttoresultat</b>	-5.750	-29.510
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.723.156	1.585.486
	Finansielle indtægter	250	4.647
	Finansielle omkostninger	-773	-567
	<b>Resultat før skat</b>	1.716.883	1.560.056
2	Skat af årets resultat	0	27.974
	<b>Årets resultat</b>	1.716.883	1.588.030
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Betalt ekstraordinært udbytte	500.000	460.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	223.156	1.585.486
	Overført resultat	993.727	-457.456
		1.716.883	1.588.030

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	43.313	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.881.928	1.652.085
		<u>2.925.241</u>	<u>1.652.085</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.925.241</u>	<u>1.652.085</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	50.250	0
		<u>50.250</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	625.436	231.186
	Omsætningsaktiver i alt	<u>675.686</u>	<u>231.186</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.600.927</u>	<u>1.883.271</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
4	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.833.754	1.610.598
	Overført resultat	1.117.083	123.356
	Egenkapital i alt	<u>3.075.837</u>	<u>1.858.954</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til associerede virksomheder	20.090	19.317
	Anden gæld	505.000	5.000
		<u>525.090</u>	<u>24.317</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>525.090</u>	<u>24.317</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>3.600.927</u>	<u>1.883.271</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	1.610.598	123.356	1.858.954
Årets resultat	0	223.156	993.727	1.216.883
Egenkapital 31. december 2015	<u>125.000</u>	<u>1.833.754</u>	<u>1.117.083</u>	<u>3.075.837</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Enja Holding ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende administration.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen, i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver foretages således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2015	2014
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	1.967
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-29.941
	<u>0</u>	<u>-27.974</u>

### 3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2015	0	41.487	41.487
Tilgang i årets løb	50.000	1.000.000	1.050.000
Kostpris 31. december 2015	<u>50.000</u>	<u>1.041.487</u>	<u>1.091.487</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	0	1.610.598	1.610.598
Udloddet udbytte	0	-1.500.000	-1.500.000
Andel af årets resultat	-6.687	1.870.311	1.863.624
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	0	55.329	55.329
Nedskrivning	0	-195.797	-195.797
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-6.687</u>	<u>1.840.441</u>	<u>1.833.754</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u>43.313</u>	<u>2.881.928</u>	<u>2.925.241</u>

Den regnskabsmæssige værdi på associerede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de associerede virksomheder på 2.099 t.kr., goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 783 t.kr.

kr.	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
<b>Dattervirksomheder</b>					
Lesas Handel ApS	ApS	Skanderborg	100,00 %	43.313	-6.687
kr.	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
<b>Associerede virksomheder</b>					
Mindmill Denmark ApS	ApS	Aarhus C	50,00 %	4.197.476	3.740.622

### 4 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. siden stiftelsen.

### 5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2015.